Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPTTOC Bookmark
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Merkmale
Innovativ Betriebssicher
• Elektrischer Einzelanschluss
über angegossenes Kabel,
Steuerelektronik im Ventil
 enthalten
• Schaltzeiten kleiner eine
 Millisekunde
• Signalsteuerbereich
3 ... 30 V DC
• Servicesicherheit durch einfach
und schnell wechselbare  Ventile
• Keine elektrischen Steck­
verbindungen durch integrierte
Steuerelektronik
• Bis zu 5 Milliarden Schaltspiele
MHJ10
1
2
3
[1] Anschlusskabel [2] Muffenventil
[3] Steckanschluss
Muffenventil Integrierte Steuerelektronik
• integrierter Schnellsteck­
anschluss
• elektrischer Anschluss mit an­
gegossenem Anschlusskabel
• kompakter Aufbau
• schnelle Montage
Merkmale
32022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Lieferübersicht
Funktion Bauform Betriebsspannung
[V DC]
Typ Elektrischer Anschluss Schaltzeit1) a Seite/Internet
Aus Ein
2/2-Wegeventil MF = Normalnenndurchfluss 100 l/min
Muffenventil 24 MHJ10 mit angegossenem Kabel 0,4 0,8 5
HF/LP = Normalnenndurchfluss 160 l/min
Muffenventil 24 MHJ10 mit angegossenem Kabel 0,5 1 5
HF = Normalnenndurchfluss 160 l/min
Muffenventil 24 MHJ10 mit angegossenem Kabel 0,6 1,2 5
1) Schaltzeit bei 24 V DC und 4 bar
Lieferübersicht
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MHJ9 Magnetventil
MHJ10 Magnetventil
002 Steuerelektronik
Ohne integrierter Steuerelektronik (nur bei MHJ9)
S Mit integrierter Steuerelektronik (nur bei MHJ10)
003 Kabellänge
Ohne integriertes Kabel
2,5 2,5 m
0,35 0,35 m
004 Pneumatischer Anschluss
Anschlussplattenventile
QS-4 Steckanschluss 4 mm
QS-6 Steckanschluss 6 mm
005 Durchfl uss
LF 50 l/min
MF 100 l/min
MF/LP 100 l/min, 0,5 ... 4 bar
HF 160 l/min
HF/LP 160 l/min, 0,5 ... 4 bar
006 Länderbezeichnung
Ohne
52022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MHJ, Schnellschaltventile, NPT
Datenblatt
Funktion -P- Spannung
 24 V DC
-L- Druck
 +0,5 ... +6 bar
-Q- Temperaturbereich
 –5 ... +60°C
Allgemeine Technische Daten
Typ MF HF/LP HF